АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРДЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Уlur-аць "и0, м ./jй
---------7-

с. Бердюlкье

О комиссии по подfотовке и проведенпю
Всероссийской переписп населения 2020
года на территории Бердюжского
муниципального района

В соответствии с Федера.,rьным законом от 25 января 2О02 г. м 8-ФЗ (о
Всероссийской переписи населения), постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 сентября 2017 г. Ns 1185 (об образовании
Комиссии Правительства Российской Федерации ло проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года) и в целях организации проведения
ВсероссийскОй переписи населения 2020 года на территории Бердюжского
муниципаJIьногО района, руководствуясь Уставом мО Бердюжский
муниципаJIьный район:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Бердюжского муниципzl,rьного
района,

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению
ВсероссийскОй переписи населения 2020 года на территории Бердюжского
муницип€rльного района согласно приложению л! 1 к настоящему
распоряжению.

з. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Бердюжского
муниципаJIьногО района согласно приложению Nq 2 к настоящему
распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава райопа
aa'-

В.А. Рейн

Прtt.l.,нз;,ll
К РаСПОРЯ/+(еНl,tЮ a-f \1llHticIГ:L;i i]

Бер:ю;кского \{},ниципаl ьногL) p.]_il,,i j
от/?ц,tе/t*,iD/?z , N! /:":,

состАв

комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Бердюжского муниципального района

Рейн Виктор Александрович

уколова Ната-rья Михайловна

Сидорова Татьяна Леонидовна

Эрли Любовь Михайловна

Андриевская Светлана
Анатольевна
Пузынин Николай Иванович

глава Бердюжского муниципtlльного района,
председатель комиссии

- au"aaruran" главы района" _чправляющий делаIrrr,

за\{еститель председателя ко}tиссии

- чпоJно}Iоченный по вопросам Всероссийской

nap.nra" населения 2020 года в Бердюжском

районе, ответственный секретарь комиссии

- председатель комитета по управлению
имуществом

- председатель комитета по строительству и

жил и щно-ком мунм ьному хозяйству

- председатель комитета по экономике

прогнозированию и торговле

- ,uu-on"n ОП Ns 2 (дислокация с, Берлюжье)

МО МВД России <Голышмановский>

(по согласованию)

члены комиссии:
Арыкпаев Бурунбай

Никитина ГаЛина Николаевна - начальник ФКУ по Бердюжскому раиону
(по согласованию)

- начаJIьник отдела УСЗН по Бердюжскому
муниципЕrльному району (по согласованию)

- дrр"пrор ГАУ ИО IJСЗН Бердюжского района
(по согласованию)

- главный специЕIлист-эксперт миграционного

пункта ОП Ns 2 (дислокация с. Берлюжье)

МО МВ.Щ России <Голышмановский>
(по согласованию)

- руководитель УМГОС Бер.люжский ГИО
кРостелеком>> (по согласованию)

- (по согласованию)

Фадеева Ольга Владимировна

Семибратова Светлана
михайловна
никитина Наталья
Валерьевна

Русаков Сергей Щмитриевич

Главы
сельских поселений

Приложение 2

к распоряжению администрацIllt
Бердюжского муниципального райоtIа
оr' /./tlzаrl* црli z,мr_Z!!ь

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Бердюжского муниципального раЙона

l. Обцие положения
1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Бердюжского муниципального района
(далее - комиссия) является координациоЕным органом для обеспечения

взаимодействия органов исполнительной власти Тюменской области' органов

местного самоуправления Бердюжского муниципального района,
территориальньж федеральньж органов исполнительной власти и других
организаций, находящихся на территории Бердюжского муниципzlльного

района' при проведении Всероссийской переписи населения 2020 года,

|.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федера,rьными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, законами Тюменской области, постановлениями и распоряжениями
губернатора Тюменской области и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Тюменской области, настоящим Положением,

2. Полномочия комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти

Тюменской области с территориi}льными органами федеральных органов

исполнительной власти, органами местного самоуправления Бердюжского

муЕицип€lльНого района по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Бердюжского муниципаJIьного района;
- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением

ВсероссийскОй переписИ населения 2020 года на территории Бердюжского

муниципального района
2.2. Комиссия дJIя осуществления возложенньtх на неё задач:

2.2.1. Рассматривает вопросы взаимодействия органов исполнительной власти

ТюменскоЙ областИ с территоричrпьными органами федеральных органов

исполнительноЙ власти, органами местного самоуправлеIlия Бердюжского

муниципального района в ходе подготовки и проведения Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Бердюжского муниципального

района.
2.2.2. ОсущеСтвляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Бердюжского муницип€rльного

района.

2.2.3. Рассматривает предложения по вопросам:
организации привлечения граждан для участия в пpoBe.feнttll

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Бердю;кского
муниципirльного района;

привлечение организаций различных организационно-правовых форм к

работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения '020
года на территории Бердюжского муЕиципапьного района;

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о

населении, сохранностИ переписныХ листоВ и иных документов Всероссийской
I]ереписи населения 2020 года на территории Бердюжского муниципаJlьного

района;
поошрения физических и юридических лиц, принимавших активное

участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020

2.2.4. Заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц,
года на территории Бердюжского муниципа,'Iьного района.

ответственных за выполнение мероприятии по
Всероссийской переписи населения 2020 года
муниципального района.
2.2.5. Запрашивает в установленном порядке у территориzшьных органов

2.2.6. Направляет в территориаJIьные органы фелеральных
исполнительной власти, органы исполнительной власти Тюменской
органы местного самоуправления Бердюжского муниципаJlьного

рекомендации по воtIросам подготовки и проведения Всероссийской

органов
области,

района
переписи

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти

ТюменскоЙ области, органоВ местногО самоуправления Бердюжского

муниципirльного района необходимые материалы по вопросам подготовки и

проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории

Бердюжского муниципalльного района.

населения 2020 года на территории Бердюжского муниципа,Iьного райоЕа.
2.2.7, Привлекает в установленном порядке к своей работе представителей

территориаJIьных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов исполнительной власти Тюменской области, органов местного

самоуправления Бердюжского муниципального района, представителеи

общественньгх организаций, а также средств массовой информаuии.
2.2.8. Создает рабочие группЫ по воIIросам, связанным с деятельностью
комиссии.

3. Состав комиссии и организация её деятельности
З.1. В состав комиссии вкJIючzlются представители органов местного

самоуправления Бердюжского муниципального района, по согласованию -
flредставители территориальньrх органов федеральных органов исполнительной
власти и органов исполнительной власти Тюменской области, а также могут
включаться представители, общественньlх и религиозных организаций, средств

массовой информачии, которые имеют право совещательного голоса.

организации и проведеник)
на территории Бердюжского

администрацииСостав комиссии утверждается
Бердюжского муницип.}льного района.

распоряжением

З.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии. i в ёItr

отсутствие - заместитель председателя комиссии,
3,з. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартаl.

Заседания комиссии считаются правомочными в случае присутствия на Htl\

более половины её членов.
3.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от

числа присутствующих на заседании членов комиссии путём открытого

голосования. в случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании комиссии.
3.5. РешениЯ комиссиИ оформляются протоколами (в полной или краткой

форме), которые подписываrlтся председательствующим на заседании и

секретарём комиссии.
з.6. По вопросам, требующим решения главы района, комиссия вносит в

установленном порядке соответствующие предложения.

з.7. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет

администрация Бердюжского муниципального района,